

OFERTĂ

Către **Primaria orasului Briceni**

Codul fiscal/IDNO 1007601004973

Adresa

MD-4701, MOLDOVA, Briceni, or.Briceni (r-l Briceni), Or. Briceni, str. Independentei, 28

Reparatia capitala la gradinita de copii nr. 1 "Andriesi" din or. Bricenii

Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Alaiba A administrator SRL Alexstroi

reprezentanți ai ofertantului SRL Alexstroi

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să

executăm **Reparatia capitala la gradinita de copii nr. 1 "Andriesi" din or. Briceni**

pentru suma fără TVA de -436945 lei, (patru sute treizeci și șase mii nouă sute patruzeci și nouă lei 71 bani (suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 87389 lei. (optzeci și șapte mii trei

sute optzeci și nouă lei) Suma totală - 524334 lei

1. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 90_zile calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

2. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 zile, respectiv pînă la data de 27.07.2022 , și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

3. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

4. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 27.05.2022

Alaiba A, în calitate de administrator , legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
SRL Alexstroi
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă transfer bancar în cuantum de 0 % (din prețul total ofertat) și constituie Olei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **Reparatia capitala la gradinita de copii nr. 1 "Andriesi" din or. Briceni** Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
4. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant,

SRL Alexstroi

(semnătura autorizată)

Reparatia capitala la gradinita de copii nr.1 "Andries" din or.Briceni	Formular Nr.7 WinCmeta
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 524 334 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Grupa Albinuta				
		1.1. Peretii				
1	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	308,23	308,94 179,04	95 225,27 55 185,12
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	308,23	3,76 1,44	1 159,02 444,00
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	233,52 (Kr=2,00)	66,21 52,80	15 460,40 12 329,76
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	233,52	3,76 1,44	878,28 336,48
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	233,52	41,71 26,40	9 739,46 6 165,12
6	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp,	m2	74,71	333,55 117,60	24 919,37 8 785,92

1	2	3	4	5	6	7
		fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
7	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	40,00	181,24 17,28	7 249,68 691,20
		<i>Total</i>	lei			154 631,48
		Total Peretii Inclusiv salariu				154 631,48 83 937,60
		1.2. Tavan				
8	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	128,20	176,39 91,68	22 613,78 11 753,28
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	128,20	3,76 1,44	482,22 184,80
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	128,20 (Kr=2,00)	66,21 52,80	8 487,70 6 768,96
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	128,20	3,76 1,44	482,22 184,80
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	128,20	41,71 26,40	5 346,70 3 384,48
13	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	65,00	36,62 24,96	2 380,48 1 622,40
		<i>Total</i>	lei			39 793,10
		Total Tavan Inclusiv salariu				39 793,10 23 898,72
		1.3. Pardoseli				
14	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	112,50	23,32 22,08	2 623,06 2 484,48
15	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	15,70	38,17 37,42	599,22 587,52

1	2	3	4	5	6	7
16	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	128,20	15,00 14,40	1 923,03 1 846,08
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	128,20 (Kr=2,00)	142,50 67,20	18 268,82 8 615,04
18	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	15,70	297,20 56,65	4 665,97 889,44
19	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	112,50	115,49 11,23	12 992,99 1 263,36
20	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	112,50	273,55 62,40	30 774,42 7 020,48
		<i>Total</i>	lei			71 847,51
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				71 847,51 22 706,40
		1.4. Timplarie				
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	13,20	20,15 20,15	265,92 265,92
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	13,20	1 472,99 38,91	19 443,53 513,60
		<i>Total</i>	lei			19 709,45
		Total Timplarie Inclusiv salariu				19 709,45 779,52
		1.5. Instalatii electrice				
23	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub	buc	9,00	554,09 52,80	4 986,79 475,20

1	2	3	4	5	6	7
24	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	120,00	29,36 16,32	3 523,18 1 958,40
25	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	80,00	29,82 16,80	2 385,54 1 344,00
26	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolară simplă cu C.P.- simbol 0230	buc	5,00	59,71 21,12	298,53 105,60
27	RpEE16A	Inlocuirea comutatoarelor unipolare, montate ingropat - comutator capat de culoar- simbol 0144	buc	4,00	65,63 23,04	262,52 92,16
		<i>Total</i>	lei			11 456,56
		Total Instalatii electrice Inclusiv salariu				11 456,56 3 975,36
		1.6. Canalizare				
28	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,00	45,60 45,60	136,80 136,80
29	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc	4,00	88,80 88,80	355,20 355,20
30	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,50	37,08 11,96	241,00 77,76
31	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	14,00	33,06 10,56	462,77 147,84
32	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,00	700,23 88,80	2 100,68 266,40
33	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental, complet echipat, din fonta	buc	4,00	2 183,34 211,20	8 733,38 844,80

1	2	3	4	5	6	7
		emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat				
34	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc	1,00	88,56 50,40	88,56 50,40
35	SA37F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau PVC montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	5,00	31,94 20,64	159,70 103,20
36	SF04A	Efectuarea probei de etanșitate și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiată, tip ușor sau din material plastic, fontă ductilă teava avind diametrul de pînă la 100 mm inclusiv	10 m	0,65	3,69 3,69	2,40 2,40
		<i>Total</i>	lei			12 280,49
		Total Canalizare Inclusiv salariu				12 280,49 1 984,80
		1.7. Rețele de apă				
37	SA17A	Teava din material plastic imbinată prin sudură prin polifuziune, în conducte de distribuție, la clădiri de locuit și social culturale, avind diametrul de 25 mm	m	20,00	38,28 6,72	765,53 134,40
38	SA38C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 1"	buc	20,00	26,05 2,40	521,00 48,00
39	SD04A	Baterie amestecătoare cu brat basculant stivă pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de închidere, inclusiv pentru handicapați, avind diametrul de 1/2"	buc	3,00	585,20 79,20	1 755,60 237,60
40	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalației de apă caldă sau rece executată din teava din	m	20,00	7,68 7,68	153,60 153,60

1	2	3	4	5	6	7
		policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm				
41	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	20,00	2,40	48,00
					2,40	48,00
		<i>Total</i>	lei			3 243,73
		Total Retele de apa Inclusiv salariu				3 243,73 621,60
		<i>Total</i>	lei			312 962,32
		<i>CAS</i>	24 %			33 096,96
		<i>Cheltuieli de transport</i>	8 %			13 955,30
		<i>Total</i>				360 014,58
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			52 202,12
		<i>Total</i>				412 216,70
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			24 733,01
		Total Grupa Albinuta Inclusiv salariu				436 949,71 137 904,00

		Total	lei		436 945
		TVA	20 %		87 389
					524 334
		Total deviz: Inclusiv salariu			137 901

Intocmit	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	
Verificat	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	

Reparatia capitala la gradinita de copii nr.1 "Andries" din or.Briceni	Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 524 334 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	15,41	48,00	739,68
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	325,55	48,00	15 626,40
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	43,44	48,00	2 085,12
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	168,10	48,00	8 068,80
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	198,69	48,00	9 537,12
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	180,61	48,00	8 669,28
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	54,30	48,00	2 606,40
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	82,82	48,00	3 975,36
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	222,91	48,00	10 699,68
10.	7422010060100	Timplar	h-om	1 077,36	48,00	51 713,28
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	256,18	48,00	12 296,64
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,77	48,00	132,96
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	244,86	48,00	11 753,28
Total manopera						137 901

Materiale:

1.	1111000100031	Comutator unipolar	buc	4,00	39,00	156,00
2.	1111000100033	Cordoane de cupru	m	216,30	12,00	2 595,60
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	119,31	6,67	795,80
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,06	250,00	15,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,77	250,00	2 692,50
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,01	250,00	2,50
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	18,13	5,00	90,65
8.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,05	24,00	1,20
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 811,34	0,03	54,34
10.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	13,20	1 350,00	17 820,00
11.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	102,26	14,00	1 431,64
12.	2051142950700	Dibluri	buc	18,00	0,25	4,50
13.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	212,59	0,60	127,55
14.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,65	22,00	14,30

15.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,13	30,00	3,90
16.	2320166200729	Parchetin	l	3,51	26,00	91,26
17.	2413217300101	Clema de legatura	buc	5,36	2,00	10,72
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,60	107,78	711,35
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	119,72	15,30	1 831,72
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	144,69	31,55	4 564,97
21.	24302261000001	Fuga	kg	31,94	37,10	1 184,98
22.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	21,45	17,00	364,65
23.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,26	64,84	16,86
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,31	152,00	351,12
25.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,39	45,00	17,55
26.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	34,92	6,80	237,46
27.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,39	0,00	0,00
28.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,13	12,00	1,56
29.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,17	22,80	3,87
30.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	20,00	12,00	240,00
31.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,13	28,00	3,64
32.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	298,84	3,20	956,29
33.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,98	0,00	0,00
34.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	3,60	1,20	4,32
35.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	97,60	0,85	82,96
36.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,08	28,00	114,24
37.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,00	28,00	168,00
38.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	4,08	24,00	97,92
39.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	68,25	10,00	682,50
40.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	40,80	160,00	6 528,00
41.	2521216717050	Teava din material plastic	m	22,24	28,60	636,06
42.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	6,70	24,00	160,80
43.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	9,38	25,00	234,50
44.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,80	6,00	10,80
45.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	1,20	4,00	4,80
46.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	3,00	5,00	15,00
47.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,00	4,00	4,00
48.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	302,78	2,00	605,56
49.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	14,00	22,00	308,00
50.	2622102438000	Lavoar	buc	3,09	450,00	1 390,50
51.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	4,08	1 200,00	4 896,00
52.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	4,08	280,00	1 142,40
53.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	5,52	2,00	11,04
54.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 364,70	2,04	6 863,99
55.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,67	2,00	3,34
56.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 729,86	6,63	11 468,97
57.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	22,87	3,10	70,90

58.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	763,16	6,34	4 838,43
59.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	16,33	200,00	3 266,00
60.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	114,05	95,00	10 834,75
61.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	135,28	30,27	4 094,93
62.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,46	0,00	0,00
63.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	74,53	2,85	212,41
64.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	78,45	180,00	14 121,00
65.	2670112204051	Placi din laminat	m2	119,31	180,00	21 475,80
66.	2681116001317	Piatra de freecat	kg	0,13	25,00	3,25
67.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	188,78	4,50	849,51
68.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	118,40	8,96	1 060,86
69.	2710703520285	Profil de suport	m	283,45	13,54	3 837,91
70.	2746167335101	Priza bipolară	buc	5,00	35,00	175,00
71.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	9,00	3,17	28,53
72.	2822115708000	Element de sustinere	buc	863,04	2,80	2 416,51
73.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	292,82	54,16	15 859,13
74.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	129,46	47,76	6 183,01
75.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	216,00	0,15	32,40
76.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	17 497,44	0,25	4 374,36
77.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	8 938,67	0,10	893,87
78.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	18,00	0,15	2,70
79.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	20,00	1,00	20,00
80.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	4,08	36,00	146,88
81.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	20,00	0,50	10,00
82.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	4,08	24,00	97,92
83.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,06	55,83	170,84
84.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,02	36,00	36,72
85.	2875114202981	Sifon pt. closet orientat	buc	4,08	36,00	146,88
86.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,06	48,00	146,88
87.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,12	12,00	73,44
88.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	25,00	10,00	250,00
89.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	9,00	500,00	4 500,00
90.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,00	450,00	1 350,00
91.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,08	210,00	856,80
92.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,08	38,00	155,04
93.	3220137315778	Decapant	kg	0,12	12,00	1,44
94.	4011106202741	Energie electrica	kw	13,20	0,00	0,00
95.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,95	0,00	0,00
96.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,00	0,00	0,00
97.	4100126202818	Apa	m3	11,78	0,00	0,00
98.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	39,91	0,50	19,94
		Total materiale de constructii				174 440

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,38	15,00	50,70
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,91	15,00	88,65
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,19	15,00	2,85
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,68	15,00	235,20
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,62	15,00	84,30
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,99	15,00	14,85
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	3,08	15,00	46,20

		electric				
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,20	15,00	3,00
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,09	15,00	91,35
		Total utilaje de constructii				619

Total		lei	436 945
TVA		20 %	87 389

Total deviz:

524 334

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala la gradinita de copii **Investitor**
nr.1 "Andries" din or.Briceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		I. Grupa Albinuta				
		I.1. Peretii				
1	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			308,94
						179,04
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	48,00	165,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	48,00	11,04
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	48,00	2,40
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	95,00	35,15
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	54,16	51,45
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	47,76	20,06
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,25	12,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,10	2,90
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	2,80	7,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			308,94
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,76
						1,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,00	1,44
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,30	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3,76
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	(Kr=2,00)		66,21
						52,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	48,00	43,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,00	9,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,34	13,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			66,21
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,76
						1,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,00	1,44
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,30	2,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3,76
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,71
						26,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	48,00	26,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,55	12,62
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,71
6	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			333,55
						117,60
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	48,00	108,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	48,00	9,60

1	2	3	4	5	6	7
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	180,00	189,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,04	0,82
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	37,10	12,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,20	12,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			333,55
7	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			181,24
						17,28
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	48,00	13,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	48,00	3,84
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	160,00	163,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			181,24
		1.2. Tavan				
8	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m; tavane fara izolatie	m2			176,39
						91,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	48,00	91,68
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	30,27	31,94
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	8,96	8,28
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	13,54	29,94
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,85	0,65
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,80	1,85
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	17,00	1,49
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,60	0,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,71
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			176,39
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,76
						1,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,00	1,44
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,30	2,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3,76
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1.0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	(Kr=2,00)		66,21
						52,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	48,00	43,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,00	9,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,34	13,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			66,21
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,76
						1,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,00	1,44
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,30	2,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3,76
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,71
						26,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	48,00	26,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,55	12,62
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,71
13	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			36,62
						24,96

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	48,00	24,96
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	25,00	0,05
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,00	0,17
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	10,00	10,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,04	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-1.0 mm	m3	0,0010	250,00	0,23
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	28,00	0,06
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	0,00	0,00
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	0,00	0,00
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	64,84	0,26
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	12,00	0,02
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	26,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	45,00	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36,62
		1.3. Pardoseli				
14	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			23,32
						22,08
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	48,00	11,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	48,00	11,04
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	26,00	0,78
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23,32
15	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			38,17
						37,42
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	48,00	18,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	48,00	18,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			38,17
16	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			15,00
						14,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	48,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,00	7,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15,00
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	(Kr=2,00)		142,50
						67,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	48,00	57,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,00	9,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,04	53,04
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3.0 mm	m3	0,0420	250,00	21,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			142,50
18	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			297,20
						56,65
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	48,00	56,65
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,03
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,85	13,53
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	37,10	17,23
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	15,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	15,00	0,19
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			297,20
19	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			115,49
						11,23
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	48,00	11,23
	2653102100828	Ameestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,63	101,95
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	17,00	1,54

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			115,49
20	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			273,55
						62,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	48,00	55,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,00	7,20
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	180,00	190,90
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	6,67	7,07
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	14,00	12,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			273,55
		1.4. Timplarie				
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			20,15
						20,15
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	48,00	10,07
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	48,00	10,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20,15
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 472,99
						38,91
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	48,00	35,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	48,00	3,85
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	107,78	53,89
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	152,00	26,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 472,99
		1.5. Instalatii electrice				
23	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub	buc			554,09
						52,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	48,00	52,80
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	500,00	500,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,15	0,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,10	0,25
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,20	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			554,09
24	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			29,36
						16,32
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	48,00	16,32
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	1,0500	12,00	12,98
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	2,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29,36
25	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m			29,82
						16,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	48,00	16,80
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	1,0500	12,00	12,98
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	2,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29,82
26	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolară simplă cu C.P.- simbol 0230	buc			59,71
						21,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	48,00	21,12
	2746167335101	Priza bipolară	buc	1,0000	35,00	35,00

1	2	3	4	5	6	7
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,17	3,17
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,10	0,16
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	0,2000	1,20	0,24
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			59,71
27	RpEE16A	Inlocuirea comutatoarelor unipolare, montate ingropat - comutator capat de culoar- simbol 0144	buc			65,63
						23,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4800	48,00	23,04
	1111000100031	Comutator unipolar	buc	1,0000	39,00	39,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,17	3,17
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,10	0,16
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	0,2000	1,20	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			65,63
		1.6. Canalizare				
28	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accessoriile	buc			45,60
						45,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	48,00	45,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45,60
29	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc			88,80
						88,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	48,00	88,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			88,80
30	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			37,08
						11,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	48,00	11,96
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	24,00	24,74
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	22,80	0,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	22,00	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37,08
31	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			33,06
						10,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	48,00	10,56
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	22,00	22,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	22,80	0,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	22,00	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33,06
32	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			700,23
						88,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	48,00	88,80
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	450,00	463,50
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	55,83	56,95
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	48,00	48,96
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	28,60	17,54
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	12,00	24,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			700,23
33	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc			2 183,34
						211,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	48,00	211,20
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, orientat (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	1 200,00	1 224,00
	2875114202981	Sifon pt. closet orientat	buc	1,0000	36,00	36,72
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	280,00	285,60
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	210,00	214,20
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	36,00	36,72
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	25,00	58,62
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	28,00	28,56

1	2	3	4	5	6	7
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	38,00	38,76
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	24,00	24,48
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	24,00	24,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 183,34
34	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc			88,56
						50,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	48,00	50,40
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	36,00	36,72
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	2,00	0,24
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	24,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			88,56
35	SA37F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa și gaze, din oțel sau PVC montată prin încastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc			31,94
						20,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	48,00	20,64
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa și gaze	buc	1,0000	10,00	10,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	30,00	0,18
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,00	0,62
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-7.0 mm	m3	0,0012	250,00	0,50
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31,94
36	SF04A	Efectuarea probei de etanșitate și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de polietilenă de vinil, neplastificată, tip ușor sau din material plastic, fontă ductilă teava avind diametrul de pînă la 100 mm inclusiv	10 m			3,69
						3,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	48,00	3,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3,69
		1.7. Rețele de apă				
37	SA17A	Teava din material plastic îmbinată prin sudură prin polifuziune, în conducte de distribuție, la clădiri de locuit și social culturale, avind diametrul de 25 mm	m			38,28
						6,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	48,00	6,72
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	28,60	29,17
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	4,00	0,24
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	5,00	0,75
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	4,00	0,20
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	6,00	0,54
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	22,00	0,44
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	12,00	0,07
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	15,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			38,28
38	SA38C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 1"	buc			26,05
						2,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	48,00	2,40
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa și gaze	buc	1,0000	10,00	10,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	30,00	0,15
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	12,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26,05
39	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stația pentru lăvoare sau spalator, indiferent de modul de închidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			585,20
						79,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	48,00	79,20
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lăvoare cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,00	450,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	28,00	56,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			585,20
40	SF01C	Efectuarea probei de etanșare la presiune a instalației de apă caldă sau rece executată din teava din polietilenă de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			7,68
						7,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	48,00	7,68

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7,68
41	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	48,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2,40

APROBAT:

Intocmit	Investitor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

FORMULARUL F3.5

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

Reparatia capitala la gradinita de copii nr. 1 "Andriesi" din or. Briceni

Categorie de lucrări		2022									
		Aprilie	Mai	Iunie	Iulie	August	Septembrie	Octombrie	Noiembrie		
1	Reparatia capitala la gradinita de copii nr. 1 "Andriesi" din or. Briceni										

Semnat:
SRL "Alexstroj"

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către **Primaria orasului Briceni** _____ -
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea **Reparatia capitala la gradinita de copii nr. 1 "Andriesi" din or. Briceni** (se indică obiectul achiziției)
prin procedura de achiziție **Cererea ofertelor de preturi(lucrari)**,
(tipul procedurii de achiziție)
pentru o durată de **60** zile, (durata în litere și cifre), respectiv până la data de **27.07.2022**
(ziua/luna/anul), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de
expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării 27.05.2022. Cu stimă,

Ofertant/candidat
. **SRL Alexstroi**
(semnătura autorizată)

FORMULARUL F3.6

DECLARAȚIE

privind conduita etică și neimplicarea în practici frauduloase și de corupere

Data: 27-05-22

Numărul proceduri 21056477

Către: _ Primaria orasului Briceni

Subsemnatul, Alaiba A reprezentant împuternicit al SRL Alexstroi (*denumirea operatorului economic*) în calitate de ofertant/ofertant asociat, confirm prin prezenta că:

1. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociați ai lor nu este în relații care ar fi putut considerate ca un conflict de interes.
2. În cazul în care vom afla despre faptul unui conflict potențial, vom raporta imediat informația respectivă către autoritatea contractantă.
3. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu a fost angajat în practici de corupere, escrocherie, complotare, constrângere sau alte practici anticoncurențiale în procesul pregătirii ofertei din cadrul prezentei licitații, conform prevederilor din documentele de atribuire, punctul IPO10.
4. În legătură cu procedura respectivă de achiziție și cu orice contract care, eventual, ne va fi adjudecat ca rezultat al acesteia, nu au fost, nici nu vor fi efectuate nici un fel de plăți către angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele lor, care sînt implicați în achiziția publică, implementarea contractului și aprobarea plăților contractuale în numele autorității contractante.

Data completării: 27.05.2022

Semnat: _____

Nume/prenume: Alaiba A.

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei SRL Alexstroi

FORMULARUL F3.5

DECLARAȚIE

de neîncadrare în situațiile ce determină excluderea de la procedura de atribuire, ce vin în aplicarea art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015

Subsemnatul, Alaiba.A reprezentant împuternicit al SRL Alexstroi (*denumirea operatorului economic*) în calitate de ofertant/ofertant asociat, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedura de achiziție publică și sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în situația prevăzută la art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice, respectiv în ultimii 5 ani nu am fost condamnat prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Subsemnatul, Alaiba.A reprezentant împuternicit al _ SRL Alexstroi (*denumirea operatorul ec onomic*), în calitate de ofertant/ofertant asociat, la procedura achizitiei publice (*se mențione ază procedura*) pentru atribuirea contractului de achiziție publică avînd ca **obiect _** **Reparatia capitala la gradinita de copii nr. 1 "Andriesi" din or. Briceni** (*denumirea lucrării*), codul CPV 45200000-9 - **Lucrări de construcții complete sau parțiale și lucrări publice** la data de 30.05.2022 (zi/luna/an), organizată de **Primaria orasului Briceni** (*denumirea autorității contractante*), declar pe propria răspundere că:

- a) nu am intrat în proces de insolvabilitate ca urmare a hotărârii judecătorești;
- b) mi-am îndeplinit obligațiile de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale, în conformitate cu prevederile legale în vigoare în RM sau în țara în care sunt stabilit până la data solicitată;
- c) nu am fost condamnat, în ultimii 5 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională;
- d) nu sunt inclus în Lista de interdicție a operatorilor economici.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare și selecție sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg ca autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Data completării: 27.05.2022

Semnat: _____

Nume/prenume: Alaiba A.

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei SRL Alexstroi

CERTIFICAT
privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național

Nr.
№ **A2209760**

din
от **25.05.2022**

1. Destinația / Назначение

Achizitii publice

2. Date despre contribuabil / Информация о налогоплательщике

Denumirea Наименование	Codul fiscal / Numărul de identificare Фискальный код / Идентификационный номер
S.R.L. ALEXSTROI	1019604000801
Adresa sediului de bază (strada, numărul) Адрес основного месторасположения (улица, номер)	Codul - Denumirea localității Код - Наименование населенного пункта
<	6237-S.OCNITA

3. Atestarea lipsei sau existenței restanțelor conform datelor Sistemului Informațional Automatizat /

Подтверждение отсутствия или наличия недоимки согласно данных Информационной автоматизированной системы

La data emiterii prezentului certificat restanța față de bugetul public național constituie/ На дату выдачи данной справки недоимка перед национальным публичным бюджетом составляет:
0,00 lei/лей.

4. Valabil pînă la / Действителен до 09.06.2022

5. Autenticarea Serviciului Fiscal de Stat / Подтверждение Государственной налоговой службы


Funcția / Должность: _____
L.Ș/ М.П. _____
Executor: _____

Semnătura / Подпись: _____
Numele și prenumele / Фамилия и имя: **S. Volenc**

Este extras din Sistemul Informațional al SFS SIA „Contul curent al contribuabilului”// 25.05.2022 ora 13:47:15
cu aplicarea prevederilor pct. 82-83 Ordin IFPS nr.400 din 14.03.2014 (Monitorul Oficial 72-77/399, 28.03.2014)

NOTA (4,64)

FORMULARUL F3.10

DECLARAȚIE PRIVIND LISTA PRINCIPALELOR LUCRĂRI EXECUTATE ÎN ULTIMUL AN DE ACTIVITATE

Nr. crt.	Obiect contract	Denumirea/nume beneficiar/Adresa	Calitatea antreprenorului*)	Preț contract/ valoarea lucrărilor executate	Perioada de execuție a lucrării (luni)	Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor
1	26	DASPFocnita	General	299932	2	1
2	12	Sectia cultura Ocnita	General	330229.90	1	1
...	14	Colegiul Georghe Raducan	General	227000	1.5	1

*) Se precizează calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care poate fi de: contractant unic sau lider de asociație; contractant asociat; subcontractant.

Data completării: 27.05.2022

Semnat: _____

Nume/prenume: Alaiba A.

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei SRL Alexstroi